Edital DAGP nº 3/2022 – 1º CONCURSO INTERNO DE REMOÇÃO DO

EXERCÍCIO 2022

RETIFICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS E RESULTADO FINAL

A Diretoria Adjunta de Gestão de Pessoas - DAGP, no uso de suas atribuições legais,

levando em conta o que consta nos autos do processo administrativo nº 2021/11864;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 35, I da Lei Estadual nº 7.889, de 16 de junho de

2017 e a realização de processo seletivo promovido pela Diretoria de Gestão de Pessoas

– DAGP, com observância ao que preceitua o art. 36 da mesma lei;

CONSIDERANDO a decisão judicial proferida nos autos do Mandado de Segurança nº

0801620-17.2022.8.02.0000, que determinou a revisão da classificação dos

concorrentes à vaga de analista judiciário, área oficial de justiça avaliador;

TORNA PÚBLICO a retificação do Edital nº 2/2022 – 1º Concurso de Remoção do

Exercício 2022, nos seguintes termos:

O item 3.2 passa do Edital nº 2/2022 passa a vigorar com a seguinte redação:

3.2 Lista de candidatos aprovados referente ao cargo de analista judiciário, área oficial

de justiça avaliador.

Classificação Candidato Matrícula Resultado

1º GUSTAVO AFONSO PITTA

DUARTE
58782 Habilitado em 1ª posição pelo critério de maior

quantidade de horas em curso de capacitação.

Aprovado em 1ª Opção para Central de

Mandados de Maceió.

2º MARCIO VIANA DE

ALMEIDA
89521 Habilitado em 2ª posição pelo critério de maior

quantidade de horas em curso de capacitação. Não

aprovado, considerando a inexistência de mais

vagas para a 1ª, 2ª ou 3ª opção feitas pelo

candidato.

3º GILSON SIQUEIRA SALES 87834 Habilitado em 3ª posição pelo critério de maior

quantidade de horas em curso de capacitação. Não

aprovado, considerando a inexistência de mais

vagas para a 1ª, 2ª ou 3ª opção feitas pelo

candidato.

xx JOAO CELINO ALVES DE

CARVALHO
87766 Desistente

Ficam mantidas as demais regras previstas no referido edital.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Maceió, 8 de maio de 2023.

ABELARDO BRAGA LAURINDO DE CERQUEIRA JUNIOR

Diretor Adjunto de Gestão de Pessoas

		2023-05-09T14:53:34-0300
	ABELARDO BRAGA LAURINDO DE CERQUEIRA JUNIOR:02940501408